Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sententiae - Cod. Aug. perg. 78

Petrus <Lombardus>

[S.I.], [13./14. Jahrh.]

Buchschnuck

[urn:nbn:de:bsz:31-67480](#)

anteq. est creature. Quid deus cum sit
in omnibus rebus ceteraliter: non enim conatur
sordibus rerum. Quid deus sit ubiq; et sem
per si non localis non loco nec tempore mouet.

Quid modis aliquid dicatur: locale ut esse
scriptibile. Quid sit mutari secundum temp. omni.

Vt enim spiritus carni sunt locales. et ceteros scriptiles.

Quid deus: non sine locali motu. In scientia

scientia dei sit causa rerum. Ut enim scia di possit
sit augeri per minus et aliquo in mutari. In
deus possit nouire per tempore scire. et possit
re aliquid. Ut enim deus possit scire plura quam
sit. Quid deus: et semper et simul sit omnia.

In aliis predestinationis possit dampnari
ut ipsis saluari. Quid sit voluntatis dei: et
quibus ostendetur: et quis sit predestinationis ef
fectus. Ut enim aliquid sit meriti obdurateonis
et natus super carnalium desiderios.

In ea que semel sit deus. ut possit semper scire
et prescire. et semper scire et prescire. Quid est
potestim dei: quod dicatur omnipotens. cum no
multa possimus. que ipse si possit. Quid in di
catur deus omnia possit. Quid omnipotencia
dei sed in duo ostendetur. In uero circa illos
qui dicunt deum non posse nisi quod multe perficiunt. An
deus possit facere aliquid quod non facere et alio
meliori modo. Ut enim deus semper possit omne quod potest ut

De voluntate dei que cetera: et de signis
est. Quid lucet idem sic dicitur de uelle. quod esse.

non enim per dicti deus omnia esse qui uult. De intelligenda
habet locutionem. deus sit et deus uult. deus sit

omnia et uult aliquid. Quid de voluntas summa bo
na est: et omniu[m] filiu[m] sit. et ea non est querenda
quod prima et simili et omnia. Quid modis acci
pient de voluntas. Quid perceptio prohibito. per
missio. sub opacio. no[n]e voluntas intellic
gunt. incedit. Ut enim deus uult ab omnibus et ea
quod percipit. et non est quod prohibet. Quid voluntas dei quod ipse
est: et in nullo cassari potest. Quid intelligendum sit illud
uolum agere filios. et in illud quod uult omnes
honesti sicut et. Ut enim mala de uolentibus nolentes
sunt. Quid intelligendum est illud augustinus mala sunt
boni. Quid acceptio boni. Quid mala u
militati ualent. Quid in deo non est: et quod non deo
est. Quid uolentibus dei de honeste impletum se uolat.
Ex quo sensu quidam dicuntur fieri. contra de
ueluntatem. Quare precipit deus omnia bona facere
et mala uicere. et si non ad id ab omnibus uult

impleri. Quid hoc aliquis bona voluntate
et aliud uult. quam deus. et mala idem quod
deus. Quid mala voluntas per malas hono
rum uolentates impletur. Ut enim placuer
uit scilicet quod Christus pateretur et moretur. Ut enim
passiones scilicet debemus uelle. dictum fratrum p[ro]p[ter]a f[est]a
age: 1000 opere

EUERIS

eteris ac noue
legis continen
tiam diligenter
indagine etiam
atque etiam consu
derantibus nobis
prima de gratia in
notum sacre pa
gine tetramita res

uel signa praecepit uerbi eti[us] egregii do
ctor ad ait in uero de doctrina Christana. Omnis
doctrina est rerum: et signorum. Et res et signa
discuntur. Propter autem res hic appellantur.
Quod non ad significandum aliquid adhiben
tur. Signa uero quorum uulsi: in significando.
Sed autem aliq[ue] sunt quorum uulsi: in signi
ficando non in iustificando. et quod non uanitur:
in aliq[ue] significandi gratia: ualia signa
legalia. Alio: quod non solu[m] significantur: est
quod non adiunguntur. sicut euangelica sancta. Et quod
aperte intelliguntur: que hic appellantur signa.
res uelle ostendunt. que ad significandum
aliq[ue] adhibentur. Omne ergo signum: res
aliqua sunt: quod eni[m] nulla res: uel eod aug
ustinus omniu[m] nichil: non aegido: omnis
res. signum: quod non adhibentur ad significan
dum aliquo. Eius: his intendit theologo
en i speculo studiosa actus: modesta diuinis
scripturarum formam perscriptam in doctrina tenet
aduictus. De his ergo nobis adiutu[m] ad res diuin
as. aliquatenus intelligendas. do dñe ap
pare uolentibus ostendit est primo de Christo: per ad
gnis differemus. **D[e] rebus o[mn]iuniv[er]sitate agit.**
Et ergo in rebus ostendit: tunc eod aug
ustinus. Quod res alie sunt quibus ostenduntur:
alie quibus ostenduntur: alie quibus ostenduntur:
ostenduntur. Ille quibus ostenduntur: nos fac
ut beatos. Ista quibus ostenduntur: tendentes
ad beatitudinem adiuuamus. et quod si ad

dictum fratrum p[ro]p[ter]a f[est]a
age: 1000 opere
secundum